



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
СЫСЕРТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09 сентября 2016 года

№ 55

г. Сысерть

О внесении изменений в приказ Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 22.07.2016 № 41 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов»

На основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 25 августа 2016 года № 02-1226-ЭЗ, для устранения замечаний в части нарушений правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 22.07.2016 № 41 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» (далее по тексту – Приказ):

1.1. В подпункте 1 пункта 10 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов,

утвержденного Приказом (далее по тексту - Положение), слова «Указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 г. № 968» заменить словами «Указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 № 968 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской области требований к служебному поведению».

1.2. В абзаце четвертом подпункта 2 пункта 10 Положения слова «Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами")» заменить словами «Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»)».

1.3. В подпункте 4 пункта 10 Положения слово «часть.» заменить словом «частью».

1.4. В подпункте 5 пункта 10 Положения слова «указанному гражданину комиссией» заменить словами «указанному гражданину Комиссией».

1.5. Пункт 15 Положения после слов «и иных лиц» дополнить запятой.

1.6. В подпунктах 1 и 2 пункта 21.1 Положения слова «"О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",» заменить словами ««О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,».

1.7. В пункте 22 Положения слова «подпунктами 1, 2, 3, 4 и 5» заменить словами «подпунктами «1, 2, 4 и 5»; слова «пунктами 17 - 21, 21.1 - 22.1 и настоящего Положения» заменить словами «пунктами 17 - 21, 21.1, 21.2, 22.1 настоящего Положения».

1.8. В пункте 22.1 Положения слова ««гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении»» заменить словами «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении».

1.9. В пункте 25 Положения слова «подпункта «2»» заменить словами «подпункта 2» в обоих случаях.

2. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления



Л.Д. Двинина